APAE
Centro de Atendimento Educacional Especializado - CAESP
Rua Salgado Filho, 774 — fone/fax:(49) 3648-0216 —
89.888-000 — CAIBI — Santa Catarina

CNPJ n° (I 65 Registro Federagio APAEs n° 968
Certificado de fins Filantrépicos: 44006.000939/2003-41

Oficio N.° 034/2020
Caibi SC, 09 de Novembro de 2020.

Excelentissimo Senhor
RENALDO MULLER
DD. Prefeito Municipal
RIQUEZA - SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja submetida a andlise a Prestagdo de Contas dos
recursos da ordem de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Real) repassados pela Prefeitura Municipal
de Riqueza, referente 8° parcela do termo de Fomento n°® 01/2020, de 31 de Margo de
2020.

Na oportunidade reitero protestos de consideragdo e apreco.

At;nciosamente

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAIS DE CAIBI, (it
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SSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAIS DE CAIBI

APAE
Centro de Atendimento Educacional Especializado - CAESP
Rua Salgado Filho, 774 - fone/fax:(49) 3648-0216 —
89.888-000 — CAIBI — Santa Catarina

CNPJ (D 65 Registro Federagido APAESs n° 968
Certificado de fins Filantropicos: 44006.000939/2003-41

DECLARAGAO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos
da ordem de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Real), repassados pela Prefeitura
Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento n°01/2020, foram
rigorosamente aplicados aos fins concedidos.

E por ser a expressao da verdade firma a
presente.

Caibi (SC), 09 de Novembro de 2020.
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ESTADO DE SANTA CATARINA :
APAE DE CAIBI ANEXO TC -28

BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
(Adiantamentos, Subvengdes, Auxilios, Contribui¢des, Convénios)

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa  RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: ~ APAE DE CAIBI

Endereco: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC

Responsavel: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPr- G °!
Projeto/Atividade: Auxilio Financeiro a APAE de Caibi

Nota de Empenho: 1150/2020 Subempenho: 08 DATA: 27/10/2020 VALOR: R$ 5.000,00

HISTORICO FIEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO N° 01/2020.

DOCUMENTO
HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS

N° DATA

S/N 27/10/2020 | Recebido cfe Termo de Fomento R$ 5.000,00
n°01/2020

S/IN

S/N 03/11/2020 | Pagto. Sal. Outubro/20 Fonoaudiologa R$ 860,00
Educacional Fabiane Albino Silva

S/N 03/11/2020 | Pagto. sal. Outubro/20 Terapeuta R$ 2.657,30
Ocupacional Bruna Klein Alfing

S/N 03/11/2020 | Pagto. sal. Outubro/20 Aux. Servigos R$ 750,70
Gerais Jaqueline R. De Almeida Bonn

S/N 03/11/2020 | Devolugfio de Recursos, a Prefeitura R$ 732,00
Municipal de Riqueza- SC
Total /4 $ 5.000,00 RS 5.000,00

4

Local e Data 74

I ANTONINHO FAZOLO FABIA [ INI
Caibi,SC, 09 de Novembro de 2020. /| Présidente 1° Difetof Financeiro

( L7 iy

.
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03/11/2020 Banco do Brasil

(G334031006505401015

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual
Agéncia 1698-5
Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periododo 40 57/ 10/2020 até 27/ 10/ 2020
extrato
Langamentos
bt ot. Ag o;ggem Lote l’:listéric; o Documento o
balancete movimento )
06/10/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior
27/10/2020 0000 14138 632 Ordem Bancaria 202.010.260.001.560 5.000,00C
959883090001-48 MUNICIPIO DE RIQUEZA
27/10/2020 0000 00000 999SALDO
Saldo Atual
Saldo 000 ¢
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2020
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2020

Transacao efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINL.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6845d5059379bd78e6b0cdbc8f0ed 133# 171




03/11/2020 Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 1698-5
Conta corrente  10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
Periodo do N
extrato Més atual
Langamentos
Dt DL A origem  Lote Histérico Documento  Valor R$
balancete movimento .
27/10/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior
03/11/2020 1698 01698 144 Transferéncia enviada 551.395.000.020.009
03/11 1395 20009-3 FABIANE ALBINO
03/11/2020 1698 01698 144 Transferéncia enviada 551.484.000.029.793
03/11 1484 29793-3 BRUNA KLEIN AL
03/11/2020 1698 01698 144 Transferéncia enviada 551.698.000.011.046
03/11 1698 11046-9 JAQUELINE R AL
03/11/2020 1698 01698 144 Transferéncia enviada 553.964.000.007.352
03/11 3964 7352-0 PM RIQUEZA -IC
03/11/2020 0000 00000 999SALDO
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/11/2020
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 03/11/2020

Transagao efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6845d5059379bd78e6b0cdbc8f0e4133# 17




BEpresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBT

y X

RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
o (N 5 P 10/2020
Cadigo: 337 Funcicnario: FABTANE ALBINO SILVA cBO: 223815-FONCAUDIOLOGA. FDUCACTCONAL Folha: 1
Admissio: 06/03/2020 (I - 7° st 1-APAE
Céd. |Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos

7 |Salario 40.00 1.000,00
1 |INSS Segurado 14.00 140,00

Total de Vencimentos

Total de Descontos

1.000, 00 140,00
Liquido R$ -> 860,00
1.000,00 1.000,00 1.000,00 80,00 860, 00
‘ o >\ { A S
Recebi a importancia liquida discriminada acima. Data:g g /},{ %7/2&;{ Assinatura: .~ ) COL AKX é‘:,,}v NAIn O D ‘M\\\» o (,\
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03/11/2020 Banco do Brasil

G336030939475493012
Emiss@o de comprovantes - 3o nivel 03/11/2020 09:42:40

03/11/2020 - BANCO DO BRASIL - 09:42:23
169801698 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 03/11/2020
NR. DOCUMENTO 551.395.000.020.009
VALOR TOTAL 860,00

*kxkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: FABIANE ALBINO SILVA

AGENCIA: 1395-1 CONTA: 20.009-3
NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.217
NR.AUTENTICACAO 9.DCA.9C7.7C0.D8A.5BC

Transagéo efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=788dcbad9a134fa373fdbddd5718624b# 7




Erpresa: ASSOC PATS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBIT

RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO

ovs. (N -5 Peiede: 10/2020
Codigo: 282 Funcicnario: BRUNA KLEIN ALFING CBO; 223005-TERAPEUTA OCUPRCIONAL Folha: 1
Admiss3o: 20/02/2019 Cef: _67 Setor: 1 —APAFE
Céd. |Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos

7 |Salario 120.00 3.000,00
1 |INSS Segurado 12.00 281,62
2 |IRF 7.50 61,08
5
| |
*
i ,i‘;;.é
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.000,00 342,70
Liquido R$ -> 2.657,30
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGTS do Més Base IRRF Faixa IRRF
3.000,00 3.000,00 3.000,00 240,00 2.718,38 7,50
Recebi a importidncia liquida discriminada acima. Data: ;_;/;i,/LLLL_ Assinatura: gﬁ/; DAV GNPV ; - X .
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04/11/2020 Banco do Brasil

\ g ] G335041549960055008
; Emissdo de comprovantes - 30 nivel 04/11/2020 15:52:35
i,

03/11/2020 - BANCO DO BRASIL - ©9:47:28

169801698 SEGUNDA VIA 001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 16.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 93/11/2020
NR. DOCUMENTO 551.484.000.029.793
VALOR TOTAL 2.657,30

*kxkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: BRUNA KLEIN ALFING

AGENCIA: 1484-2 CONTA: 29.793-3
NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.217
NR.AUTENTICACAO 5.004.3D7.795.475.9B4

Transagao efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=d1bba975ec671d348eb7ae9fe9962cfa# 171




Erpresa: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI RECIBO DE PAGAMENTO - SALARIO
ces: (D > e 10/2020
Ccédigo: 348 Funcicnario: JAQUELINE R DE ALMEIDA BONN ceo: 514320-FAXINETIRO Folha: |
admissgio: 13/03/2020 == -0 s 1-APAE
Céd. |Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
7 |Saléario 100.00 759,00
3|Salario Familia 1.00 48, 62
1 |INSS Segurado 7.50 56,92
E
x
e ——
Total de Vencimentos Total de Descontos
807, 62 56,92
Liquido R$ -> 750,70
Salario Base Base Contr.INSS Base FGTS FGIS do Mes Base IRRF Faixa IRRF
759,00 759, 00 759, 00 60,72 702,08
Recebi a inportancia liquida discriminada acima. Da"—a:;v_:.;/ﬁ /yfl/¢  Assinatura: *f,(/[ | g» f; f §. ) Jgﬁ (me e dte s
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03/11/2020

Emissao de comprovantes - 3o nivel

Banco do Brasil

(G335030950510480011
03/11/2020 09:52:53

@3/11/2020 - BANCO DO BRASIL - @9:52:31
169801698 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 10.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 03/11/2020
NR. DOCUMENTO 551.698.000.011.046
VALOR TOTAL 750,70

4 e A ok e ok

TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: JAQUELINE R ALMEIDA BONN

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 11.046-9
NR. DOCUMENTO 551.698.000.010.217
NR.AUTENTICACAOQ 2.17B.5D0.C9F .D45.5D3

Transagao efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.

hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=7949d576e2af344d8eb9fd47a6c249d1#

11




03/11/2020 Banco do Brasil

Emissdo de comprovantes - 30 nivel

(G334031006505401011
03/11/2020 10:09:08

93/11/2020 - BANCO DO BRASIL - 10:08:50
169801698 SEGUNDA VIA ooe1l
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

AGENCIA: 1698-5 CONTA: 16.217-2
DATA DA TRANSFERENCIA 03/11/2020
NR. DOCUMENTO 553.964.000.007.352
VALOR TOTAL 732,00

*xkxkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PM RIQUEZA -ICMS

AGENCIA: 3964-0 CONTA: 7.352-0
NR. DOCUMENTO 551.698.000.016.217
NR.AUTENTICACAO 8.0F1.756.E00.BEF.373

ey

Transacgao efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINL

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=6845d5059379bd78e6b0cdbc8f0ed 133#

11




ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DO EXCEPCIONAIS DE CAIBI ;

APAE

‘entro de Atendimento Educacional Especializado - CAESP
Rua Salgado Filho, 774 — fone/fax:(49) 3648-0216 —
89.888-000 — CAIBI — Santa Catarina

CNPJ n° (S Registro Federacio APAEs n° 968
Certificado de fins Filantréopicos: 44006.000939/2003-41

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Declaramos, para cumprimento do disposto no Artigo 43 § 4° da Instrucéo
Normativa N. TC 14/2012, que o Conselho Fiscal da Associacao de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favoravel a presente prestacéo
de contas, quanto a correta aplicacdo dos recursos conforme objeto do Termo
de Fomento n°01/2020 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere a prestagao de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela n° 08/2020, no valor de R$ 5.000,00 (Cinco Mil Real).

Caibi— SC 09 de Novembro de 2020.

Conselho Fiscal:

Alv/ o Roberto Poletto

CPF: 529.614.199-72

Tais Camila Primon

CPF: 091.106.949-60

A ; . i - .
{ Vo e AAL i s P oA Ay ‘/11»":;‘“,&‘,‘/,{ 7

Elizabethe Bernardi

CPF: 833.144.909-68

;i fate
4
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W/foﬂs 75

”, N
MUNICIPIO DE RIQUEZA "Lj
ESTADO DE SANTA CATARINA ?
NOTA DE EMPENHO
Rua Joao Mari, 55 - Centro Subvencao
CNPJ 8
CEP: 89.895-000 RECURSO
FOMNE: 49-3675 12060 001150/08 Anul.Sub. Orcamentario
07 - SECRETARIA MUNICIPAL DA PROMOCAO SOCIAL
07.01 - Fundo Municipal de Assistencia Social
08 - Assistencia Social
244 - Assistencia Comunitaria
0007 - ASSISTENCIA SOCIAL GERAL
2.008 - Manutencao da Assistencia Social
3.3.50.00 - TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS S Principal: 240
3.3.50.43.02.00 - TRANSF. A INSTITUICOES PRIVADAS DE ASSIS Cod. Red.: 00635
0100 - Recursos Ordinarios
000000 -

CREDOR sanco: 001 2G: (s c/c: ool 2
1094 APAE - ESCOLA ESPECIAL CAIBI 1 oved: (D - -
UF: SC

RUA SALGADO FILHO 774 CENTRO FONE CAIBI
[CICITACAD NUMERO SOLICITACAD PROC. COMPRA  [EMISSAD YENCIMENTO
Inexigibilidade 384/2020 03.11.20 07.04.20
YALOR ORCADO| SALDD ANTERIOR YALOR DO EMPENHO SALD0 ATUAL
40.000, 00 4.708,23 732,00 5.440,23
QUANT. |UNID.[ESPECIFICACAD YALOR UNITARIO YALOR TOTAL
1 prestacao de contas ajustes 732,0000 732,00

Copia Fiel do Originai
Arquivo lnformatlzado

Riqueza, SC% A /\ \ s Q’kﬁ.-

; A

TOTAL GERAL 732,00

[VALOR POR EXTENSO
setecentos e trinta e doils rTeagl gk xxk k& kk kokkkkkk ok ok ok ko k sk ok k ok ok &k ok ok ok ko ok ok ok ok ok
ek ko ok ke ok ke ko ok sk ok ok ok ok ok sk ke kR sk k k k ok ke ok ok ok Rk sk ok ok Ak ok ok k ok k k ok ko ok k ke k ok ok ke ok ok ok ok K ok ok ok ok ok ok ok K

RESPONSAWEL / EMPENHO ORDEMADOR DA DESPESA COMTADOR
N° CHEQUE: | | BANCO: I |
CONTA N | | DaTA: [ | TESOURARIA
RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OF DEVIDOS FING, QUE RECEBIEEMOS) A& IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AQ ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOUIAMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAD.

/[

ASSINATURS
S
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO

Homologac¢ao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliacio

Termo de Fomento n°. 001 /2020

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagdo para o
alcance do objeto do Termo de Fomento, e regular aplicabilidade dos recursos financeiros
envolvidos, referente ao repasse da APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais
de Caibi, no valor de R$ 5.000,00, efetuado no dia 27 de outubro de 2020, referente a 8*
parcela, através de procedimentos de fiscalizagfo e (X) homologa ( ) ndo homologa o referido
relatorio.

Observa-se que as despesas estdo de acordo com o plano de trabalho apresentado para
fins de celebragdo do Termo de Fomento.

Riqueza, 18 de novembro de 2020.

Membros da Comissdo de Monitoramento ¢ Avaliagéo:

Olde;;iaar Bernardes (
/,5 Membro )

Vistiyr  dos Ganpros presers
Roger dos Santos Bieger
Membro

Com ()

NonG Al KO

Sandra Mara da Rosa
Membro

(. T
SO CA




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Relatorio Técnico de Monitoramento e Avaliacio da P

Termo de Fomento n°. 001 /2020

Objeto da Parceria:

arceria

Atender alunos com Deficiéncia Intelectual e Multipla, nas areas de Satde, Educacdo

e Assisténcia Social, e oferecer alimentagdo, e a manutengdo da instituigdo com materiais de

expediente, didatico pedagdgico, utensilios em geral.

Descriciao das atividades e metas estabelecidas:

A Associac¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Salario de Servigos prestados por funcionarios da APAE;

Anadlise do cumprimento do objeto:

A Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestagdo de

contas referente a 8* parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a mesma contempla todas as

exigéncias estabelecida no Decreto Municipal 3247/2017, Lei Federal n°® 13.019/2014 ¢

Termo de Fomento n° 001/2020.

Data da Transferéncia Valor Transferido

Observacgoes

27/10/2020 R$ 5.000,00 As

sisténcia Social

Analise dos documentos comprobatérios das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestagio

de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicagdo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da

Lei.

E o relatorio técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

Riqueza, 18 de novembro de 2020.

MO AL L e if’%fr’ R OTAA e

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Analise da Prestacio de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Termo de Fomento n° 01/2020 com
a Organizagio da Sociedade Civil Associa¢do de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE de
Caibi/SC, com o objetivo de custear despesas com atividades, manuten¢do, pagamento de
servigos prestados por funciondrios e manutengdo em geral.

O repasse efetuado no dia 27 de outubro de 2020, no valor de R$ 5.000,00, ¢
referente a 8 Parcela do Termo de Fomento n°® 01/2020.

Com base no relatorio Técnico de Monitoramento e Avalia¢do da Parceria em analise
da eficécia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a analise da documentagéo
constante no processo de prestagdo de contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )
regularidade com ressalvas, () irregularidade da prestagdo de contas.

E o parecer técnico conclusivo da presta¢do de contas.

Riqueza, 18 de novembro de 2020.

i)
AN TRV . X &“‘E@ VY YYD
Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias




ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISAO FINAL SOBRE PRESTACAO DE CONTAS

Termo de Fomento: 001 /2020

Parcela: 08 / 08

Valor: R$ 5.000,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsavel: Renaldo Mueller

Beneficiario: APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi
Responsavel Beneficiario: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de SubEmpenho: 1150 /08 /2020

Apos a andlise e emissdo do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da
Comiss@o de Monitoramento e Avalia¢do, os autos do processo de prestacdo de contas foram
encaminhados para pronunciamento desta autoridade administrativa, a qual compete aprovar
ou ndo as contas.

Desse modo diante da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe e dos
pareceres, constatou-se a presenc¢a de todos os elementos e formalidades exigidos pela
legislacdo vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicac¢do dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem
como a realizag¢do do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetdo a
presente prestacdo de contas.

Sugere-se 0 encaminhamento para baixa de responsabilidade e posterior arquivamento.

\ Riqueza, 18 de novembro de 2020.

Nyl T
anald’o Mueller
Prefeito de Riqueza




Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Riqueza
Controle Interno

Rua Jo&o Mari - 55 - Centro \ o
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail: controle@riqueza.sc.gov.br &

PARECER REGULAR

Termo de Fomento: 001 /2020

Parcela: 08 / 08

Concedente: Municipio de Riqueza

Beneficidrio: Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsavel: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de SubEmpenho: 1150 /08 /2020

PARECER N° 14 /2020

Tratam os autos da presta¢do de contas dos recursos repassados por meio do Termo de
Fomento n° 01/2020, referente a Oitava Parcela, no valor de R$ 5.000,00, destinados ao
pagamento de servicos prestados por funcionarios, da Associacdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deficiéncia
Intelectual e Multipla nas areas de Saude, Educagéo e Assisténcia Social.

Da analise do processo de prestagdo de contas em epigrafe constatou-se a presenga de
todos os elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente dispostos na Instrugdo
Normativa n® 14/2012 do TCE/SC e Lei Federal n° 13.019/2014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que 0s mesmos comprovam
adequadamente a aplicagdo dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidos, bem
como a realizagdo do objeto, além de apresentar comprovagdo da ndo aplicagdo de todo o
recurso, devolvendo aos cofres publicos o montante de R$ 732,00.

Sendo assim, considera-se REGULAR em forma e contetido a presente prestagdo de
contas.

Sendo estas as considerag¢des, submetem-se os autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

Riqueza, 18 de novembro de 2020.

“Ivan Grunevald Z
Controlador Interno
Matricula N° 1251-3/2017

De Acordo.
Aprovada a presente prestagdo de contas.
Encaminhe-se para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

TN

’ \ Riqueza, 18 de novembro de 2020.

i
,,,,,, .
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renapbolid

Prefejto de Riqueza






